
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 337 від 14.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

від ____________ 20__ р.         Київ          № __________ 
л 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури та  
інформаційної політики України 
від 19.07.2024 № 505 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 6 вересня 2024 р. 
№ 1028 «Про перейменування Міністерства культури та інформаційної 
політики України і Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України», Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2019 р. № 885 (зі змінами),  

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 19.07.2024 № 505 «Про затвердження Положення про порядок 
укладення меморандумів Міністерством культури та інформаційної політики 
України» зміни, що додаються. 

2. Управлінню комунікацій (Самойленко С.Г.) забезпечити оприлюднення 
цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Олега КУРОЧЕНКА. 

 
 

Міністр                                                                                 Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 337 від 14.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України   
__________________ №________ 
 
 

Зміни, 
 що вносяться до наказу Міністерства культури та  

інформаційної політики України від 19.07.2024 № 505 
 

1. У наказі: 

1) у заголовку слова «Міністерством культури та інформаційної політики 
України» замінити словами «Міністерством культури та стратегічних 
комунікацій України»; 

2) у преамбулі:  

слова «Положення про Міністерство культури та інформаційної політики 
України» замінити словами «Положення про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України»;  

3) у пунктах 1, 2, 3 наказу слова «Міністерство культури та інформаційної 
політики України» в усіх відмінках замінити словами «Міністерство культури 
та стратегічних комунікацій України» у відповідному відмінку; 

4) пункт 4 наказу викласти у такій редакції: 

 «4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Олега КУРОЧЕНКА.». 

2. У Положенні про порядок укладення меморандумів Міністерством 
культури та інформаційної політики України, затвердженому зазначеним 
наказом: 

1) у заголовку та у тексті слова «Міністерство культури та інформаційної 
політики України» в усіх відмінках замінити словами «Міністерство культури 
та стратегічних комунікацій України» у відповідному відмінку; 

2) у пункті 1 розділу 1 слова «Положення про Міністерство культури та 
інформаційної політики України» замінити словами «Положення про 
Міністерство культури та стратегічних комунікацій України»;  

3) у тексті слово «МКІП» замінити словом «МКСК»; 

4) абзац перший пункту 4 розділу 1 викласти у такій редакції: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/885-2019-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/885-2019-%D0%BF#n7


2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 337 від 14.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

«4. Меморандум укладається за підписом Міністра культури та 
стратегічних комунікацій України (далі – керівник МКСК) згідно з цим 
Положенням.»; 

5) пункт 1 розділу 2 викласти у такій редакції: 

«1. У разі виникнення необхідності укладення меморандуму ініціатор 
укладання меморандуму погоджує таку необхідність з керівником МКСК 
шляхом подання доповідної записки з чітким викладенням деталей підписання 
та очікуваних результатів меморандуму та розпочинає підготовку проєкту 
меморандуму.»; 

6) пункт 5 розділу 2 доповнити абзацом такого змісту: 

«До проєкту меморандуму має бути додана доповідна записка ініціатора 
укладання меморандуму з чітким визначенням деталей підписання та 
очікуваних результатів меморандуму.»; 

7) у додатку до Положення: 

слова «Міністерством культури та інформаційної політики України» 
замінити словами «Міністерством культури та стратегічних комунікацій 
України». 
                                   ______________________________________________________ 

 


